
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

秋篠宮皇嗣同妃両殿下のお成りについて 

 

  秋篠宮皇嗣同妃両殿下におかれましては、第35回全国「みどりの愛護」のつどいに御臨席、併せ

て地方事情御視察のため、令和６年５月31日（金）から６月１日（土）まで、別紙のとおり本県へ

お成りになる予定です。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年５月14日（火） 
話 題 事 項 

担 当 課 

和歌山県県土整備部都市住宅局都市政策課 

担当 堀、玉井、大浦 

TEL:  073-441-3370 

※取材関係 

  和歌山県知事室広報課 

   担当 三木、土屋、山本 
   TEL: 073-441-2031 

令和６年５月10日（金） 

資 料 提 供 済 

 



御 日 程 

 

第１日 ５月３１日（金） 

 

午 前   秋 篠 宮 邸   御発 

 

           東 京 国 際 空 港   御着 

             

           同 所   御発 

     午 後   南 紀 白 浜 空 港   御着 

        

           同 所   御発 

 

           イ ン フ ィ ニ ー ト H O T E L ＆ S P A 南 紀 白 浜   御着 

            

           同 所   御発 

 

           和歌山県立南紀はまゆう支援学校   御着 

            御 訪 問 

 

           同 所   御発 

 

           稲 む ら の 火 の 館   御着 

            御 視 察 

 

   同 所   御発 

 

   広 村 堤 防   御着 

            御 視 察 

 

   同 所   御発 

 

   ホ テ ル ア バ ロ ー ム 紀 の 国   御着 

            県 勢 概 要 御 聴 取 

            第３５回全国「みどりの愛護」のつどい 
         記 念 レ セ プ シ ョ ン 御 臨 席 

 

    



第２日 ６月１日（土） 

 

    午 前    ホ テ ル ア バ ロ ー ム 紀 の 国   御発 

             

           和 歌 山 城 ホ ー ル    御着 

     「第 35 回全国「みどりの愛護」のつどい」式典御臨席 

     受 賞 団 体 代 表 者 御 懇 談 

                パ ネ ル 展 示 御 覧 

 

           同 所   御発 

             

           和 歌 山 城 公 園   御着 

            緑化関係団体活動概要御聴 取 

            記 念 植 樹 

 

   同 所   御発 

 

         ホ テ ル ア バ ロ ー ム 紀 の 国   御着 

          御 昼 食 会 

     

午 後    同 所   御発 

             

   有 田 川 町 清 水 文 化 セ ン タ ー    御着 

            御 視 察 

 

   同 所    御発 

 

           あ ら ぎ 島 展 望 所    御着 

     御 視 察 

 

   同 所    御発 

 

   有 田 川 町 吉 備 庁 舎    御着 

 

   同 所    御発 

 

   関 西 国 際 空 港    御着 

 

   同 所    御発 



 

   東 京 国 際 空 港   御着 

 

   同 所    御発 

 

           秋 篠 宮 邸    御着 



知 事 謹 話 

秋篠宮皇嗣同妃両殿下をお迎えするにあたって 

 

 秋篠宮皇嗣同妃両殿下におかれましては、６月１日に和歌山市

の和歌山城ホール及び和歌山城公園で開催する第３５回全国「み

どりの愛護」のつどいへの御臨席、併せて地方事情御視察のため、

来る５月３１日（金）から６月１日（土）までの２日間の御予定

で、本県にお成りになることが、本日宮内庁より発表されました。 

 

両殿下お揃いでの御来県は、平成２９年１２月に御旅行で御来

県いただいて以来、７年ぶりであり、公的な行事のため両殿下お

揃いで御来県いただくのは、平成２７年１０月の第７０回国民体

育大会以来です。 

なお、令和３年に開催した第４５回全国高等学校総合文化祭で

は、コロナ禍のため、オンラインで総合開会式の御視聴、並びに

オンライン・ビジットにて、関係者と御交流いただいたところで

すが、秋篠宮殿下が皇嗣となられてからは、初めての御来県とな

ります。 

 

全国「みどりの愛護」のつどいは、「みどりの日」制定の趣旨

を踏まえ、我が国の貴重な緑を守り、育て、親しむとともに、そ

の恵みに感謝し、豊かな心を育むことを願い、平成２年から開催

されており、和歌山県では初めて開催されます。 

このつどいに、両殿下の御臨席を賜りますことは、誠に光栄で

あり、日頃から地域の緑化を通じて、美しいまちづくりに取り組

んでいただいている皆様の大きな励みになるものと考えています。 

  

また、地方事情御視察においては、和歌山県立南紀はまゆう支

援学校、稲むらの火の館、有田川町清水文化センター、あらぎ島

などを御訪問いただき、親しくふれあいを深めていただきますこ

とは、関係者はもとより県民にとりましても大きな喜びでありま

す。 

  

この度の御来県を県民の皆様とともに心から歓迎申し上げます。 

 

 令和６年５月１０日 

 

和歌山県知事  岸 本 周 平  


